平成 25年６月 24日

各      位

会 社 名  株式会社Ｅストアー

代 表 者  代表取締役 石村 賢一

コード番号  4304

問い合せ先  取締役   柳田 要一

ＴＥＬ    03-3595-1106

主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 25 年６月 26 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に異

動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる見込みとなった経緯

当社の主要株主である筆頭株主のヤフー株式会社から同社が保有する当社株式について処分する意

向がある旨の通知を受け、明日平成25年６月25日開催の第 15回定時株主総会において承認を得た後、

特定株主となるヤフー株式会社から第 15回定時株主総会開催日前日である本日平成 25年６月 24日の

大阪証券取引所ジャスダック市場における当社株式の終値で、平成 25 年６月 26 日付で相対取引にて

自己株式の取得を行う予定です。

本取引の結果、ヤフー株式会社は当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係

会社に該当しなくなるとともに、主要株主に異動が生じることが見込まれますので、報告いたします。

２．異動が見込まれる株主の概要

（1）主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に該当しなくなる見込みのものの

概要（平成 25年３月 31日現在）

①  名称 ヤフー株式会社

②  本社所在地 東京都港区赤坂九丁目 7番１号

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮坂 学

④  事業内容 インターネット上の広告事業、イーコマース事業、会員サー

ビス事業、その他事業

⑤  資本金の額 8,037百万円

⑥  設立年月日 平成８年１月 31日

⑦  事業年度の末日 ３月末

⑧  連結純資産 551,264百万円

⑨  連結総資産 743,311百万円

⑩  大株主及び持株比率 ソフトバンク株式会社 35.86％

ヤフー・インク 35.15％

⑪  上場会社と当該会社との

関係等

資本関係 当社株式 13,800株（議決権比率 32.45％）を

所有しておりますが、本件自己株式の取得に

より当社株式の保有数は 1,420 株（議決権比

率 4.71％）となる予定です。

人的関係 当社取締役５名のうち１名がヤフー株式会社

の従業員を兼任しております。

取引関係 業務委託等の取引がございますが、僅少です。

（2）新たに主要株主である筆頭株主となる見込みのものの概要（平成 25年３月 31日現在）

①  名称 株式会社ユニコム

②  本社所在地 東京都港区西新橋一丁目 10番 2号

③  代表者の役職・氏名 代表取締役 石村 賢一

④  事業内容 資産管理

⑤  資本金の額 10百万円

（3）新たに主要株主となる見込みのものの概要（平成 25年３月 31日現在）

①  氏名 水谷 量材

②  住所 兵庫県淡路市

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合（見込）

（1）ヤフー株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25年３月 31日）

13,800個

（13,800株）
32.45％ 第１位

異動後
1,420個

（1,420株）
4.71％ 第４位

（2）株式会社ユニコム

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25年３月 31日）

8,480個

（8,480株）
19.94％ 第２位

異動後
8,480個

（8,480株）
28.13％ 第１位

（3）水谷 量材

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25年３月 31日）

3,461個

（3,461株）
8.13％ 第３位

異動後
3,461個

（3,461株）
11.48％ 第２位

(注) １．異動前の総株主の議決権の数に対する割合については、平成 25年３月 31日現在の発行済

株式総数 51,636株から、同日現在の自己株式数 9,111株を控除した総株主の議決権の数

（42,525個）を基準に計算しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合については、平成 25年３月 31日現在の発行済

式総数 51,636株から、平成 25年６月 26日現在の自己株式数 21,491株を控除した総株主

の議決権の数（30,145個）を基準に計算しております。

３．異動後の大株主の順位につきましては、平成 25年３月 31日の株主名簿、及び平成 25年６

月 26日付の自己株式の取得結果から推定した順位を記載しております。

４．その他の関係会社の異動の予定について

（1）異動前後におけるヤフー株式会社の所有する議決権の数および所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前 その他の関係会社
13,800個

（32.45％）
－

13,800個

（32.45％）

異動後 －
1,420個

（4.71％）
－

1,420個

（4.71％）

５．異動年月日（予定）

平成 25年６月 26日

６．今後の見通し

当該異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上